
Uchwała nr 70/2023 

Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 44/2019 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. 

Ignacego Łukasiewicza z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie zasad ustalania 

programu studiów wyższych. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), Senat 

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 44/2019 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie zasad ustalania programu studiów wyższych 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 10 dodaje się § 10a. w brzemieniu: 

„1 Zajęcia dydaktyczne na Uczelni mogą być prowadzone z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość, jeżeli: 

1) nauczyciele akademiccy i inne osoby prowadzące zajęcia są przygotowani do 

ich realizacji z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, a 

realizacja zajęć jest na bieżąco kontrolowana przez Uczelnię; 

2) dostęp do infrastruktury informatycznej i oprogramowania umożliwia 

synchroniczną i asynchroniczną interakcję między studentami, a 

nauczycielami akademickimi i innymi osobami prowadzącymi zajęcia; 

3) zapewniono materiały dydaktyczne opracowane w formie elektronicznej; 

4) studenci mają możliwość osobistych konsultacji z nauczycielami 

akademickimi i innymi osobami prowadzącymi zajęcia w siedzibie Uczelni lub 

w jej filii; 

5) weryfikacja osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się odbywa się 

przez bieżącą kontrolę postępów w nauce; 

6) studenci odbyli szkolenia przygotowujące do udziału w tych zajęciach. 



2. W przypadku zajęć kształtujących umiejętności praktyczne metody i techniki 

kształcenia na odległość mogą być wykorzystywane pomocniczo. 

3. Liczba punktów ECTS, jaka może być uzyskana w ramach kształcenia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, nie może być większa 

niż: 

1) 50% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów w przypadku 

studiów o profilu praktycznym; 

2) 70% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów w przypadku 

studiów o profilu ogólnoakademickim. 

4. Szczegółowe zasady prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość określa Rektor w drodze zarządzenia.”; 

3) w § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wnioski złożone po terminie określonym odpowiednio w ust. 3 pozostawia się 

bez rozpatrzenia, chyba że wystąpi potrzeba utworzenia studiów ze względu na 

ważny interes Uczelni.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia uchwały nr 44/2019 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. 

Ignacego Łukasiewicza z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie zasad ustalania 

programu studiów wyższych pozostają bez zmian. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 


